
Dne 9. června 1999 se v Praze konala 4.
řádná valná hromada České společnosti pro
rozvoj bydlení, aby zhodnotila svoji činnost
za uplynulé období (květen 1998 až květen
1999) a stanovila hlavní aktivity pro nejbliž-
ší období. Předsednictvo ČSRB zahájilo
přípravné kroky a vedlo už řadu jednání
k uspořádání zatím nejrozsáhlejší akce, a to
celostátní konference na téma „státní, regio-
nální a obecní bytová politika“. Tato konfe-
rence se uskuteční 19. října 1999 v hlavním
sále Magistrátu hl. m. Prahy. Záštitu převzal
osobně ministr pro místní rozvoj pan Prof.
Ing. Jaromír Císař, CSc., zakládající člen
a první předseda ČSRB.

Pro řadu zájemců uvádíme plný text
usnesení 4. řádné valné hromady:
1. Bere na vědomí zprávu o činnosti před-

sednictva za uplynulé období od valné
hromady ze dne 21. 5. 1998 a kladně
hodnotí celkovou práci předsednictva
a celé řady členů, kteří se aktivně zapo-
jovali do práce, přispívali k pozitivnímu
vyznění diskusí, pomáhali i při organi-
zování diskusních odpolední, tiskových
besed, získávání nových členů apod.
Kladně hodnotí dodržování programo-
vých zásad, jejich přetváření do praktic-
kého zapojení ČSRB, do koncepčních
otázek státní, regionální a městské byto-
vé politiky. Byly přitom voleny různé
formy: poskytnutí zápisů z diskusí, vy-
pracování stručných podkladů, připomí-
nek k návrhům zákonů, ale také i publi-
kace stanovisek, které rozvíjely tu
kterou problematiku.
Oceňuje pořádání diskusních odpolední
k závažným tématům bytové politiky
a také přípravu pořádání konference
k otázkám státní, regionální a obecní by-

tové politiky s cílem posílení vzájemné
součinnosti zodpovědných orgánů.

2. Konstatuje, že přesto, že celkové hodno-
cení práce předsednictva i činnosti
ČSRB jako celku je kladné, bude po-
třebné v další činnosti zlepšit informova-
nost odborné veřejnosti o práci ČSRB,
ještě více v dobrém smyslu ovlivnit chá-
pání významu rozvoje bydlení pro cel-
kový rozvoj ekonomický i sociální. Pra-
covat je potřebné také více ve směru
posílení výzkumného potenciálu na ce-
lostátní i regionální úrovni a rovněž pro-
hloubit práce na vytváření podkladů pro
nové regiony (vyšší územně správní cel-
ky).

3. Schvaluje roční závěrečný účet Společ-
nosti.

4. Valná hromada ukládá předsednictvu
a) vycházet ve své činnosti z námětů

obsažených ve Zprávě o činnosti a ze
závěrů z diskuse, zejména se soustře-
dit na dobrou přípravu konference
k otázkám státní, regionální a obecní
bytové politiky a na úkolu rozpraco-
vání programu činnosti předsednic-
tva na období do konce roku 1999.
Se schváleným programem pak se-
známit členy ČSRB;

b) v denním tisku a odborném časopise
informovat o valné hromadě a vý-
sledcích činnosti ČSRB;

c) podobně jako při seznámení s prací
ČSRB a přednesení návrhů na využi-
tí této činnosti u ministra J. Císaře je
potřebné seznámit i další ministry,
pro než je problematika bydlení dů-
ležitou součástí resortu (ministr Mer-
tlík, ministr Špidla, ministr Grégr).
Nabídku spolupráce je i nadále po-

třebné zacílit na podvýbory posla-
necké sněmovny;

d) v přípravě konference, v jejím prů-
běhu a v období navazujícím na kon-
ferenci (po 19.10. 1999) zaměřit úsi-
lí předsednictva na všestrannější
kooperaci se zvolenými představiteli
měst s cílem napomoci vypracování
programů rozvoje bydlení.

5. Valná hromada doporučuje předsednictvu
a) uspořádat tiskovou konferenci a se-

známit veřejnost s činností ČSRB
a rovněž se zaměřením připravované
konference 19.10. 1999. Navrhnout
ČT besedu k tomuto tématu, nejlépe
k závěrům této konference, rovněž za
účasti 1–2 účastníků konference
z měst;

b) pokračovat ve spolupráci s vysokými
školami s cílem napomoci prohloube-
ní tématiky bydlení v pedagogickém
procesu, jakož i v zadávání a konzul-
tacích k diplomovým pracem;

c) započít přípravu na vypracování a po-
souzení návrhů na obnovení výzkum-
né základny rozvoje bydlení.

Alois Andrle

Kontaktní adresa ČSRB:
Doc. RNDr. Alois Andrle, CSc.
předseda České společnosti
pro rozvoj bydlení
Terplan, a. s.
Myslíkova 20
120 00 Praha 2
Tel.: 05/42 02 29 17 11

05/42 02 24 91 56 98
Fax.: 05/42 02 24 91 56 97

Z ČINNOSTI ČESKÉ SPOLEČNOSTI PRO ROZVOJ BYDLENÍ (ČSRB)




